Ottone Montanarius manomette la sua schiava sarda di nome Adelasia.
Nel margine esterno: «n(on) ». Il documento & barrato con linee oblique parallele.

Ego Oto Montanarius, amore Dei et remedio anime quondam uxoris
mee Iohanne et remedio anime mee, manumitto te Adalaxiam Sardam, an-
cillam 1uris mei, cum omni pecculio quod habes et deinceps adquisiveris, ab
omni vinculo servitutis te absolvo ut de cetero mera puraque libertate, ho-
nore et commodo florentis? civitatis Romane perfruaris, dans tibi liberam
facultatem et omnimodam possibilitatem emendi, vendendi, donandi, per-
mutandi, cambiendi, in solutum dandi® teque aliis stipulandi, testamentum
quoque et omnia ut possibilia negotia absque servitutis obstaculo faciendo
et in iudicio constituendo. / (c. 147v.) Nullam igitur litem nullamque contro-
versiam adversum te aut heredes tuos [per me vel] per meos heredes movere
aut per submissam personam rebus vel persona promitto, sed sic firmum et
inconcussum omni tempore habere et tenere, potius autem hanc prestitam
libertatem semper ab omni homine legittime deffendere et auctoricare per-
petuo contra omnes personas et nullatenus impedire, alioquin penam libra-
rum decem optimi auri tibi stipulanti dare spondeo ita quod pena commissa
hec datio libertatis nichilominus firma et inconcussa permaneat semperque
stabilem perseveret. Pro qua pena et sic attend<en>do universa bona mea
habita et habenda tibi pignori obligo. Ius quoque patronatus et iura ingra-
titudinis et omne ius quod in te tuisque heredibus, rebus vel persona habere
possem tibi remitto eique modis omnibus renuntio. Actum in domo Nicolosi
Aurie, in Ripa, qua stat Oto predictus. Testes Peire Willelmus, Petrus erba-
rius, Iohannes Cagator draperius, Obertus Barbavaria calderarius, Bartho-
lomeus, filius Ansaldi draperii. VIIII die aprilis.

b

2 florentis: parrebbe corretto corretto su dando
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42
1195, aprile 10, Genova, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Oberto del Poggio di Canepa vende a Lanfranco de Carpeneta guanto
possiede a Leva e in loco qui dicitur Gagium e in Durnio al prezzo di 16 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento & barrato con linee oblique parallele.

Ego Obertus de lo Podio de Caneva, pro pretio soldorum XVI denario-
rum lanuensium quos a te Lafrancho de Carpeneta accepimus?, de quibus
me bene solutum voco, vendo totum hoc plenum et vacuum quod habeo,
teneo et possideo ad Levarium et in loco qui dicitur Gagium et in boscho et
foris boschum et in Durnio, cum omni suo iure et commodo tibi vendo,
cedo et trado et si plus valet tibi dono et amore concedo et promitto per me
et heredes <meos> semper legittime deffendere et auctorigare sub pena
dupli et cetera. Possessionem autem et dominium inde tibi tradidisse con-
fiteor. Actum Ianue, in domo canonicorum Sancti Laurentii, X die aprilis.
Testes Willelmus Gattolusius, Iohannes de Staliano et Gervasius speciarius.